
Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        2 pracovní dny předem na tel. č. 517 348 040 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz 

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 

ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
  Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

 
 

ČERVENEC‐SRPEN 2018 
 

Úterý 10. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Rytíř a jeho dáma  
Víte, jak se žilo rytířům a středověkým dámám? Co všechno museli umět? 
Přijďte si vyzkoušet tíhu rytířské zbroje a eleganci dobové módy. Vyrobíte 
si vlastního koně na tyči, štít nebo středověkou pokrývku hlavy ‐ henin. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 11. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Pravěká keramika a umění 
Víte, jak vypadalo pravěké nádobí a jak se vyrábělo? Znáte jeskynní 
malby? Přijďte si vyrobit svoji nádobku a namalovat si své „jeskynní“ 
obrazy. Umělci někdy pomalují i sami sebe, proto volte oblečení, kterého 
vám nebude líto. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 17. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Svět rostlin 
Poznejte s námi zajímavý svět rostlin prostřednictvím pozorování 
a pokusů a vyrobte si originální misku, do které otisknete krásu flóry. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 18. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Něco ze života pravěké ženy 
Už jste někdy drtili obilí na kamenné podložce, mleli obilí nebo tkali na 
hřebenovém stávku? To všechno musela zvládnout pravěká žena, ale na 
muzejních dílničkách si to mohou vyzkoušet i kluci. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 24. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Nábytek pro panenky 
Potřebují vaše panenky nový nábytek? Vyzkoušejte si práci designera 
a vyrobte si vybavení kuchyňky nebo jiný originální kus nábytku pro svoji 
panenku. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Malé hospodyňky,  
doprovod 30 Kč) 

Středa 25. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Něco ze života pravěkého muže 
Víte, jak vyvrtat díru do kamene nebo jak ho vybrousit? Přijďte na naše 
dílničky a zjistíte to. Vyrobíte si kamenný přívěšek a vyzkoušíte přesnost 
při vrhu oštěpem. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 26. 7. 
v 10.00 a 
14.00 h 

Keramická dílna 
Přijďte se příjemně umazat a odreagovat při práci s keramickou hlínou. 
Tvořit můžete podle vlastní fantazie nebo podle našich námětů. Vaše 
výrobky po vyschnutí vypálíme a zdobit oxidy a glazurou je budete moci 
na dílničce v srpnu. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 31. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Letadla  
Přijďte si prohlédnout výsledky práce zkušených leteckých modelářů 
a vyzkoušejte si své konstruktérské dovednosti při výrobě originálního 
kluzáku z pěnovky. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Letecké a jiné 
modely,  
doprovod 40 Kč) 



Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        2 pracovní dny předem na tel. č. 517 348 040 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz 

Středa 1. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Králův zlatník 
Staňte se královským zlatníkem a vyrobte si královskou korunu nebo zlaté 
královské jablko. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic, 
doprovod 40 Kč) 

Úterý 7. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Nábytek pro panenky 
Potřebují vaše panenky nový nábytek? Vyzkoušejte si práci designera 
a vyrobte si vybavení kuchyňky nebo jiný originální kus nábytku pro svoji 
panenku. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Malé hospodyňky,  
doprovod 30 Kč) 

Středa 8. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Svět živočichů 
Zajímá vás svět zvířat? Přijďte pozorovat a objevovat, co se děje v trávě 
a na obloze a vyrobte si vlastního ptáčka z vlny. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Úterý 14. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Letadla  
Přijďte si prohlédnout výsledky práce zkušených leteckých modelářů 
a vyzkoušejte si své konstruktérské dovednosti při výrobě originálního 
kluzáku z pěnovky. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Letecké a jiné 
modely,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 15. 8. 
v 10.00, 13:00 
a 15.00 h 

Pravěká keramika a umění 
Víte, jak vypadalo pravěké nádobí a jak se vyrábělo? Znáte jeskynní 
malby? Přijďte si vyrobit svoji nádobku a namalovat si své „jeskynní“ 
obrazy. Umělci někdy pomalují i sami sebe, proto volte oblečení, kterého 
vám nebude líto. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 16. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Dobroty pro panenky 
Chcete svým panenkám připravit hostinu nebo mít co prodávat při hře na 
obchod? Přijďte si vyrobit dobroty, které budou jako opravdové. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Malé hospodyňky,  
doprovod 30 Kč) 

Úterý 21. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Rytíř a jeho dáma  
Víte, jak se žilo rytířům a středověkým dámám? Co všechno museli umět? 
Přijďte si vyzkoušet tíhu rytířské zbroje a eleganci dobové módy. Vyrobíte 
si vlastního koně na tyči, štít nebo středověkou pokrývku hlavy ‐ henin. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 22. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Něco ze života pravěké ženy 
Už jste někdy drtili obilí na kamenné podložce, mleli obilí nebo tkali na 
hřebenovém stávku? To všechno musela zvládnout pravěká žena, ale na 
muzejních dílničkách si to mohou vyzkoušet i kluci. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 23. 8. 
v 10.00 
a 14.00 h 

Glazování 
Dílnička určená pro účastníky Keramické dílny. Vaše vypálené keramické 
výrobky si nazdobíte oxidy a glazurou. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 28. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Králův zlatník 
Staňte se královským zlatníkem a vyrobte si královskou korunu nebo zlaté 
královské jablko. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 29. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Něco ze života pravěkého muže 
Víte, jak vyvrtat díru do kamene nebo jak ho vybrousit? Přijďte na naše 
dílničky a zjistíte to. Vyrobíte si kamenný přívěšek a vyzkoušíte přesnost 
při vrhu oštěpem. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

 

 


